
 
 
 
 
 
 
 

 
piątek, 14 kwietnia 2017 r.   73/17 
 

 

NOWOŚĆ! NOWE TECHNOLOGIE PROMUJĄ KRAKÓW 

Czy nowe technologie wspomagają turystykę? O tym, a także o 

startupach jako elemencie promocji rozmawiano podczas posiedzenia 

Komisji Promocji i Turystyki Rady Miasta Krakowa. I to od tego 

drugiego punktu rozpoczęto.  

Więcej: www.krakow.pl 

NOWOŚĆ! HARMONOGRAM MYCIA ULIC W SPP 

Komisja Ekologii i Ochrony Powietrza złożyła projekt uchwały 

kierunkowej do prezydenta w sprawie przygotowania harmonogramu 

mycia ulic na obszarze strefy płatnego parkowania. 

Mycie ulic odbywałoby się w godzinach 22 do 6 rano. 

Wg radnych z Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza wprowadzenie 

harmonogramu mycia ulic poprawiłoby stan powietrza i wpłynęło na redukcję 

pyłu zawieszonego. Radni w uzasadnieniu do projektu uchwały powołują się na 

wyniki badań przeprowadzonych przez pracowników Katedry Technologii 

Środowiska Politechniki Krakowskiej na testowym odcinku Alei Trzech 

Wieszczów, które jednoznacznie wskazują na znaczący spadek poziomu 

zanieczyszczeń. 

Projekt uchwały 

NOWOŚĆ! POMÓC DZIECIOM ZGODNIE Z PRAWEM 

AKTUALNOŚCI: 

 

 

 

 

http://krakow.pl/aktualnosci/209339,30,komunikat,nowe_technologie_promuja_krakow.html
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=90245
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Radni dalej walczą o udzielenie pomocy dzieciom z Aleppo. Grupa 

radnych złożyła projekt uchwały, w której zobowiązuje prezydenta do 

podjęcia działań w zakresie przygotowania ścieżki prawnej oraz 

przeznaczenia środków na przyjęcie dzieci z Aleppo poszkodowanych 

w skutek wojny, w celu leczenia. 

Radni w uchwale proszą o zabezpieczenie 150 tys. złotych na ten cel oraz o 

znalezienie zgodnej z prawem formuły wsparcia dzieci z Aleppo. 

Projekt uchwały 

NOWOŚĆ! PROJEKTY UCHWAŁ W ODPOWIEDZI NA PETYCJE 

Komisja Główna przygotowała szereg projektów uchwał, które są 

opowiedzą na petycje składane do Rady Miasta Krakowa przez 

mieszkańców. 

Rozpatrzenie petycji dotyczącej włączenia w granice obwodu Szkoły 

Podstawowej nr 155 im. Św. Jadwigi Królowej obszaru osiedla Avia. 

www.bip.krakow.pl 

Rozpatrzenie petycji dotyczącej nierozwiązywania Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących nr 14, a w miejsce wygaszanego Gimnazjum nr 36 

utworzenie szkoły podstawowej. 

www.bip.krakow.pl 

Rozpatrzenie petycji dotyczącej podjęcia działań zapewniających pozostanie 

budynku mieszczącego się przy ulicy Kazimierza Odnowiciela nr 2 w Krakowie 

w gestii samorządu i umożliwienie dalszej działalności w nim Uniwersytetowi 

Trzeciego Wieku "Akademia Prądnicki Senior", działającemu w celu integracji 

społecznej starszych mieszkańców Dzielnicy III. 

www.bip.krakow.pl 

Rozpatrzenie petycji wniesionej przez Prezydium Rady Rodziców Gimnazjum nr 

9 im. Stanisława Wyspiańskiego, rodziców uczniów tej Szkoły oraz 118 

http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=90246
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=90247
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=90248
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=90249
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mieszkańców, dotyczącej utrzymania w budynku szkoły mieszącej się przy ulicy 

Kazimierza Odnowiciela 2 w Krakowie, szkoły lub zespołu szkół samorządowych 

zgodnie z przedstawionymi ostatnimi propozycjami w sprawie ustalenia sieci 

szkół po reformie. 

www.bip.krakow.pl 

Rozpatrzenie petycji wniesionej przez mieszkańców Krakowa dotyczącej 

przystąpienia do sporządzania planów zagospodarowania przestrzennego: 

"Skotniki i Kostrze - Obszar Łąkowy" oraz "Obszar Łąkowy - Rejon ulicy 

Tynieckiej", przyspieszenia prac planistycznych oraz ustanowienia użytków 

ekologicznych. 

www.bip.krakow.pl 

Z petycjami kierowanymi do Rady Miasta Krakowa można zapoznać się  tutaj. 

NOWOŚĆ! UROCZYSTA SESJA W MAJU 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa zwołał sesję uroczystą dla 

wręczenia Brązowego Medalu Cracoviae Merenti Studenckiemu 

Komitetowi Solidarności.  

Sesja odbędzie się w środę, 10 maja o godz. 12 w Sali Obrad Rady Miasta 

Krakowa im. Stanisława Wyspiańskiego, pl. Wszystkich Świętych 3-4. 

CRACOVIAE MERENTI DLA ZASŁUŻONYCH 

69. sesja RMK trwała prawie 3 godziny. Radni podjęli 22 uchwały, a 6 

procedowali podczas pierwszych czytań. 

Rada zadecydowała o przyznaniu trzech medali Cracoviae Merenti: srebrnego 

dla Towarzystwa Miłośników Historii i Zabytków Krakowa oraz dwóch 

brązowych Towarzystwu Lekarskiemu Krakowskiemu oraz Studenckiemu 

Komitetowi Solidarności.  

Radni podjęli również dwie uchwały kierunkowe dla Prezydenta w sprawie: 

przygotowania i przedstawienia Radzie Miasta Krakowa projektu uchwały 

http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=90250
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=90251
http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=13093
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powołującej Krakowską Radę Programową ds. przygotowania obchodów 100-

lecia odzyskania przez Polskę niepodległości oraz pozyskania na rzecz Gminy 

Miejskiej Kraków terenu Lasu Borkowskiego. 

Pozytywną opinię radnych zyskał również projekt uchwały Komisji Głównej w 

sprawie objęcia przez Radę Miasta honorowego patronatu nad rokiem 

jubileuszowym 100-lecia Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana 

Pawła II. Radni podjęli również uchwałę w sprawie nazwania skweru 

położonego w Dzielnicy VIII Dębniki u zbiegu ulic: Skwerowej, Kazimierza 

Pułaskiego, Michała Bałuckiego imieniem Szoty Rustawelego – według projektu 

grupy radnych. (MB) 

Podsumowanie obrad 

INTERPELACJE RADNYCH 

Radni – jak zwykle podczas sesji – interpelowali. Tym, razem najwięcej 

zapytań złożył przewodniczący rady Bogusław Kośmider. 

radamiastakrakowa.wordpress.com 

WIĘCEJ MIEJSC PARKINGOWYCH 

Grupa radnych złożyła projekt uchwały kierunkowej w sprawie 

wprowadzenia programu pilotażowego w zakresie zwiększenia miejsc 

parkingowych. 

Radni wnioskują do prezydenta o wykorzystanie terenów przydrożnych na 

miejsca postojowe. Sugerują, by teren pod miejsca postojowe usytuowany był 

przy drogach wewnętrznych, pozbawionych chodników. 

Projekt uchwały 

CO Z DZIEĆMI Z ALEPPO? 

Miasto nie może przyjąć dzieci z Aleppo na leczenie, gdyż nie ma takiej 

możliwości prawnej. Jednak radni z Komisji Dialogu Obywatelskiego 

http://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/177984/karta
https://radamiastakrakowa.wordpress.com/2017/04/13/interpelacje-radnych-7/
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=90213
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chcieli wiedzieć w jaki sposób jeszcze można działać, by pomóc 

dzieciom. (KMM) 

Więcej na:www.krakow.pl 

MŁODZIEŻOWA RADA NA KOMISJI EDUKACJI 

Powołana w 2014 roku Młodzieżowa Rada Krakowa działa już czwartą 

kadencję. W tym czasie udało się przeprowadzić szereg spotkań  

i konferencji na temat aktywności młodzieży w życiu samorządu. 

Młodzież zaczęła aktywnie brać udział w działaniach antysmogowych. 

Rada Miasta Krakowa uchwałą z 19 lutego 2014 r., nr XCVII/1449/14 powołała 

Młodzieżową Radę Krakowa. Młodzieżowa Rada Krakowa jest reprezentacją 

uczniów krakowskich szkół ponadgimnazjalnych wybieranych w 

wewnątrzszkolnych demokratycznych wyborach organizowanych przez szkolne 

Samorządy. MRK ma charakter konsultacyjny. Powstała w celu wspierania i 

upowszechniania idei samorządowej, kształtowania postaw prospołecznych, 

obywatelskich oraz demokratycznych. W czwartej kadencji na funkcję 

przewodniczącego został wybrany Konrad Grybel z Zespołu Szkół nr 1 im. św. 

Rafała Kalinowskiego. I to on przedstawił radnym z Komisji Edukacji Rady 

Miasta Krakowa sprawozdanie z działań „młodzieżówki”. (KMM) 

Więcej na:www.krakow.pl 

 

NIE DAJMY JAKOWI ODLECIEĆ W ZAPOMNIENIE  

Jak-23 jest unikatem, w Polsce zostało tylko kilka takich maszyn 

lotniczych. Na Bielany trafił dzięki staraniom pilotów wojskowych, 

którzy uratowali go przed zezłomowaniem. Przedstawiciele 

Krakowskiej Rady Seniorów prosili radnych z Komisji Kultury i Ochrony 

Zabytków o odrestaurowanie samolotu. (BS) 

Więcej na:www.krakow.pl 

 

MAŁE ZMIANY W BUDŻECIE MIASTA 

http://krakow.pl/aktualnosci/209284,30,komunikat,co_z_dziecmi_z_aleppo_.html
http://krakow.pl/aktualnosci/209283,30,komunikat,mlodziezowa_rada_na_komisji_edukacji.html
http://krakow.pl/aktualnosci/209281,30,komunikat,nie_dajmy_jakowi_odleciec_w_zapomnienie_.html
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Komisja zaopiniowała pozytywnie wszystkie projekty uchwał  

i większość innych spraw, które były w porządku. Radni z Komisji 

Budżetowej zajęli się opiniowaniem 9 projektów uchwał dotyczących 

między innymi zmian w budżecie Miasta Krakowa w roku 2017. A także 

wyrażeniem zgody na sprzedaż nieruchomości w drodze przetargu.  

Zmiany w budżecie Miasta Krakowa w 2017 dotyczą miedzy innymi 

przeniesienia planu dochodów bieżących na inwestycyjne, w związku z 

realizacją projektu pn. „W sile wieku”, w ramach którego uruchomionych 

zostanie 5 nowych placówek Klubów Samopomocy dla niesamodzielnych 

mieszkańców Gminy Miejskiej Kraków po 60 roku życia – na ten cel 

przeznaczona zostanie kwota 297 tys. 497 zł. 

Wszystkie te projekty radni z Komisji Budżetowej zaopiniowali pozytywnie. 

Zapoznali się także z projektami uchwał w sprawach wyrażenia zgody na 

sprzedaż nieruchomości w drodze przetargu, lub w trybie bezprzetargowym, 

które zaopiniowano pozytywnie. Głosowano również nad wnioskami w sprawie 

zgody Rady Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu udzielonej 

bonifikaty na zakup lokali mieszkalnych, lub nieruchomości gruntowych, które 

również pozytywnie zaopiniowano. (KMM) 

STRAŻNICY NIE SKONTROLUJĄ SPALANIA ŚMIECI W GMINACH 

OŚCIENNYCH 

Podczas posiedzenia Komisji Ekologii i Ochrony powietrza radni zajęli 

się dwoma sprawami.  

Pierwszy punkt to zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia 

kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie możliwości 

kontroli spalania śmieci przez funkcjonariuszy krakowskiej Straży Miejskiej w 

gminach ościennych, według druku nr 1842.  

W dyskusji ustalono, że bardziej efektywne będzie zlecenie tego zadania policji 

poprzez komendanta głównego policji, lub też każdy wójt może to zlecić 

urzędnikom. Chodzi o to, że uchwała w tym zakresie zmuszałaby do 
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rozwiązania krakowskiej straży miejskiej i powołania nowej straży miejskiej 

razem z innymi gminami ościennymi. Komisja podjęła więc decyzję o 

nieopiniowaniu projektu. 

Następnie radni jednogłośnie przyjęli projekt uchwały kierunkowej Komisji 

Ekologii i Ochrony Powietrza Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia 

harmonogramu czyszczenia ulic i chodników w strefie płatnego parkowania. 

(BS) 

APEL O UTRZYMANIE FINANSOWANIA MUZEUM PRL 

Grupa radnych złożyła projekt rezolucji w sprawie zaprzestania 

finansowania Muzeum PRL (w organizacji), adresowany do Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Radni wnioskują o wycofanie się Ministra z decyzji o zaprzestaniu finansowania 

muzeum, gdyż ta stoi w sprzeczności z obowiązującą umową podpisaną w 2013 

roku przez Gminę Miejską Kraków z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego na współfinansowanie działalności Muzeum PRL (w organizacji). 

Więcej na: www.bip.krakow.pl. 

ZMIANY W PROGRAMIE „NOWA HUTA DZIŚ!” 

Do Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa wpłynął projekt uchwały 

autorstwa grupy radnych, dotyczący wprowadzenia zmian w uchwale  

z 15 lutego 2017 r. w sprawie przyjęcia Programu „Nowa Huta dziś!”. 

Zmiany wynikają z rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Małopolskiego. 

Podczas sesji 12 kwietnia odbyło się pierwsze czytanie projektu uchwały. 

Projekt uchwały 

 

SMOCZE SKWERY I MARINA 

 POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 18 kwietnia, wtorek 

 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=90192
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=90176
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Radni z Komisji Sportu i Kultury Fizycznej spotkają się we wtorek o 

godz. 15:00 w sali im. J. Dietla przy Placu Wszystkich Świętych 3-4 

Wysłuchają informacji przedstawicieli Zarządu Zieleni Miejskiej w sprawie 

kontynuacji budowy wielopokoleniowych placów zabaw i rekreacji tzw. 

„Smoczych Skwerów” w 2017 roku na terenie Dzielnic Miasta Krakowa. Prócz 

tego zapytają przedstawicieli Zarządu Infrastruktury Sportowej o plany 

dotyczące budowy mariny na Wiśle.  

 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 12:00 - poświęcenie pokarmów, Rynek Główny (zaproszenie: 

Krakowska Kongregacja Kupiecka oraz Artim Sp. z o.o.) 

godz. 13:00 - wielkanocne święcenie pokarmów na Rynku Głównym, przed 

Bazyliką Mariacką (zaproszenie: Prezydent Miasta Krakowa) 

 

Anna Prokop-Staszecka – godz. 15.30 – 16.30, gabinet Dyrektora Szpitala 

im. Jana Pawła II, ul. Prądnicka 80 

 

Dyżury radnych dostępne na stronie:bip.krakow.pl 

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2017 r.: 

 26 kwietnia 

 10 maja – sesja uroczysta dla wręczenia Brązowego Medalu Cracoviae 

Merenti 

 17 maja 

 31 maja 

 WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH: 18 kwietnia, wtorek 

 

 

 

 

 Z KALENDARZA RMK: 15 kwietnia, niedziela 

 

 

 

 

 

http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879
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 5 czerwca- sesja uroczysta 

 14 czerwca 

 28 czerwca 

 5 lipca 

 30 sierpnia 

 13 września 

 27 września 

 11 października 

 25 października 

 8 listopada 

 22 listopada 

 6 grudnia 

 20 grudnia 

 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


